





PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA CNP: 05.277.173/0001-75 MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

DECRETO Nº 25/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura do Município de Pastos Bons (MA) e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Pastos Bons e a Constituição Federal;

DECRETA:

- **Art.1**°. Nomear membros para composição do Conselho Municipal de Cultura de Pastos Bons (MA), para o mandato de dois anos, conforme deliberações realizadas na 1ª Conferência Municipal de Cultura.
- **Art. 2º**. Ficam nomeados os seguintes membros titulares e suplentes para comporem o Conselho Municipal de Cultura de Pastos Bons:

I- REPRESENTANDO O PODER PÚBLICO:

- 1- Alan Edno Farias Pacheco (Titular) e Caciely Silva Costa (Suplente)
- 2- Acrísio Coêlho e Costa (Titular) e Jardel Araújo Ferreira (Suplente)
- 3- Deusirei Mendes da Silva (Titular) e Domingos Feitosa de Paulo (Suplente)

II- REPRESENTANDO A SOCIEDADE CIVIL:

- 4- Domingos Pereira da Costa (Titular) e Samuel Moises da Conceição Costa (Suplente)
- 5- Américo Rêgo Ribeiro (Titular) e Francesli Pereira Barroso (Suplente)
- 6- Gildene Gonzaga da Silva Guimarães (Titular) e Leonardo Ribeiro de Sousa (Suplente)
- Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos trinta dias do mês de novembro de 2023.